2022·1·27 星期四 一版二版主编 郑璐 一版编辑 杨明乐 二版编辑 李琳 版式 赵博

A02 声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告声明公告
刊登
电话13796106320

声明作废
根据哈尔滨市道里区市场

监督管理局《撤销行政许可决定
书》（哈 里 市 监 正 阳 河 撤 字

〔2021）第001号）,我局于2021年
11 月 1 日对哈尔滨市道里区九
佳烤吧营业执照及食品经营许
可证依法撤销。该经营主体营
业执照名称：哈尔滨市道里区九
佳烤吧；统一社会信用代码：
92230102MA1CBG2D2C。

由于哈尔滨市道里区九佳
烤吧拒不缴回营业执照正副本
及食品经营许可证，特此声明哈
尔滨市道里区九佳烤吧营业执
照及食品经营许可证作废。

哈尔滨市道里区市场监督
管理局

2022年1月27日

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

广告信息请登录生活报数字报网址查询广告信息请登录生活报数字报网址查询：：
http://epaper.hljnews.cn/

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13796106320

富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液
富氧泉负氧离子液诚招全国代

理商，负氧离子液使用方便，持久释
放负氧离子，含量达5000/cm3净化空
气，抗菌除醛，新房净化、学校、办公
场所优选。

加盟电话
19845256893

哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队哈尔滨匠心施工团队
承揽：轻辅、整装、单项、木

工、油工、水电工、瓦工。
承接：铜门、不锈钢门、氟碳

门、感应门、旋转门、高间隔断、
玻璃隔断、铁艺、牌匾、卷帘门、
批发各种规格不锈钢板、管材、
配件。

哈 尔 滨 市 区 内 可
免费上门测量！

欢迎致电

18249724111
13613643307

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

生活报26日讯（龙头新闻记者曹
忠义 闫紫谦 薛立伟）26日下午，在圆
满完成各项会议议程后，黑龙江省第
十三届人民代表大会第六次会议胜利
闭幕。

大会主席团成员在主席台就座。
第三次大会执行主席许勤、王永康、王
兆力、贾玉梅、胡亚枫、李显刚、孙珅、
谷振春、范宏、宋宏伟、李洪国、李锡
文、张宝伟、徐向国在主席台前排就
座。

省领导胡昌升、黄建盛、陈海波、
张安顺、李海涛、张巍、聂云凌、沈莹、
徐建国、康建国、孙东生、王一新、李
毅、杨博、李玉刚、郝会龙、赵雨森、张
显友、马立群、刘睦终、庞达、迟子建、
韩立华、曲敏，省法院院长石时态，省
检察院检察长高继明，省军区领导杨
杰、高杏富，武警黑龙江省总队司令员
宋元俊，哈尔滨市领导孙喆、赵铭、秦
恩亭在主席台就座。

李显刚主持会议。
省第十三届人民代表大会现有代

表558名，出席省十三届人大六次会
议第三次全体会议的代表444名，符
合法定人数。

会议首先表决通过了省第十三届
人民代表大会第六次会议选举办法和
总监票人、监票人名单。随后，进行大
会选举。根据计票结果，许勤当选黑
龙江省第十三届人民代表大会常务委
员会主任，王永康、王兆力、贾玉梅当
选黑龙江省第十三届人民代表大会常
务委员会副主任，于波等7人当选黑龙
江省第十三届人民代表大会常务委员
会委员。

会议表决通过了黑龙江省第十三
届人民代表大会民族侨务外事委员会
主任委员名单。

会议表决通过了黑龙江省第十三
届人民代表大会第六次会议关于政府
工作报告的决议、关于黑龙江省2021
年国民经济和社会发展计划执行情况

与2022年国民经济和社会发展计划
的决议、关于黑龙江省2021年预算执
行情况和2022年预算的决议、关于黑
龙江省人民代表大会常务委员会工作
报告的决议、关于黑龙江省高级人民
法院工作报告的决议、关于黑龙江省
人民检察院工作报告的决议。

会议表决通过了《黑龙江省第十
三届人民代表大会关于接受胡亚枫请
求辞去黑龙江省第十三届人民代表大
会常务委员会副主任职务的决定》。

会议举行宪法宣誓仪式。新当选
人员在与会全体代表的见证下向宪法
宣誓。许勤领誓。

宪法宣誓后，许勤作了讲话。他
说，黑龙江省第十三届人民代表大会
第六次会议，经过全体代表和与会同
志的共同努力，圆满完成了各项议
程。这次会议是一次高举旗帜、牢记
嘱托、勇担使命的大会，是一次民主团
结、凝心聚力、提振士气的大会，是一
次解放思想、求真务实、锐意进取的大
会。

许勤表示，这次大会选举我担任
省人大常委会主任，这是各位代表和
全省人民的信任和重托。我将与全体
代表一道，坚决拥护“两个确立”、坚决
做到“两个维护”，坚定不移贯彻习近
平总书记重要讲话重要指示批示精神
和党中央决策部署，忠实履行宪法和
法律赋予的职责，坚持党的领导、人民
当家作主、依法治国有机统一，加强社
会主义民主政治建设，扎实推进法治
黑龙江建设，恪尽职守、廉洁奉公、勤
勉工作、继承创新、接续奋斗，全面加
强人大常委会党组、机关党组、各专门
委员会分党组建设，自觉接受人民监
督，发挥代表主体作用，不断增进人民
福祉，共同开创新时代人大工作新局
面，不辜负各位代表和全省人民的期
望。

许勤指出，过去一年，省人大及
其常委会在省委坚强领导下，紧跟党

中央决策部署，紧扣振兴发展大局，
紧贴人民美好生活需求，认真履行法
定职责，有效发挥职能作用，各项工
作取得新成效，为龙江振兴发展提供
了有力保障。今年是党的二十大和
省第十三次党代会召开之年，是实施

“十四五”规划的关键之年，做好今年
各项工作意义重大。我们要坚持以
习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，全面贯彻党的十九大和十
九届历次全会精神，深入落实习近平
总书记重要讲话重要指示批示精神，
胸怀“两个大局”、心系“国之大者”，
身在最北方、心向党中央，以更加务
实的举措推进高质量发展，以更加昂
扬的姿态奋进新征程、奋斗新时代、
再创新辉煌。

许勤强调，奋进新征程，我们要坚
定历史自信，深刻领悟“两个确立”的
决定性意义，始终沿着习近平总书记
指引的方向勇毅前行。坚持用党的创
新理论武装头脑，自觉做习近平新时
代中国特色社会主义思想的坚定信仰
者和忠实实践者。增强“四个意识”、
坚定“四个自信”，切实把拥护“两个确
立”转化为做到“两个维护”的实际行
动，始终同以习近平同志为核心的党
中央保持高度一致。坚定不移把坚持
党的全面领导这个最高政治原则贯彻
好、落实好，切实体现到人大工作各方
面、全过程，确保党中央决策部署不折
不扣落实到位。

许勤强调，奋进新征程，我们要强
化使命担当，牢牢抓住发展这个第一
要务，加力推进全面振兴全方位振
兴。在全国发展的大背景下找准定
位，培育壮大新动能，构建产业新体
系，重塑竞争新优势。在全国发展的
大格局下勇闯新路，奋力走出一条质
量更高、效益更好、结构更优、优势得
以充分释放的振兴发展之路。在全国
发展的大战略中担当作为，坚决守好
祖国“北大门”，为国家安全提供坚强

的战略支撑。
许勤强调，奋进新征程，我们要牢

记初心宗旨，践行以人民为中心的发
展思想，全力推进共同富裕取得新成
效。始终把人民放在心中最高位置，
同人民群众想在一起、干在一起，为人
民利益和幸福而努力奋斗。坚持在发
展中保障和改善民生，着力解决发展
不平衡不充分问题，不断满足人民群
众对美好生活的新期待。用心走好新
时代群众路线，认真倾听群众呼声，及
时回应群众诉求，时刻关心群众安危
冷暖，让人民群众有更多的获得感、幸
福感、安全感。

许勤强调，奋进新征程，我们要坚
持干字当头，以钉钉子精神狠抓推进
落实，奋力谱写龙江赶超跨越、高质量
发展新篇章。树立起崇尚实干、狠抓
落实的鲜明导向，在责任上落实落靠，
在策略上突出重点，在方法上务实创
新，以坐不住、等不起、慢不得的精神
状态，紧扣目标抓落实，聚焦问题抓攻
坚，凝心聚力抓发展，让规划转为行
动、使蓝图变成现实、靠真抓攻坚克
难、凭实干铸就辉煌。

许勤强调，人民代表大会制度是
我国的根本政治制度，人大工作是党
和国家工作的重要组成部分。各级党
委要加强党对人大工作的全面领导，
支持人大及其常委会依法行使职权、
开展工作，不断丰富和发展人民代表
大会制度的龙江实践。各级人大及其
常委会要始终坚持党的全面领导，坚
持和发展好全过程人民民主，切实把
人大制度优势转化为治理效能。各级

“一府一委两院”要自觉接受同级人大
监督，不断提高依法行政、依法监察和
公正司法水平。各级人大代表要站稳
政治立场、履行政治责任，主动服务发
展大局，密切同人民群众联系，做到民
有所呼、我有所应，充分展现新时代人
大代表的风采。

大会在国歌声中胜利闭幕。

奋进新征程 奋斗新时代 再创新辉煌

省十三届人大六次会议胜利闭幕
许勤当选省人大常委会主任

王永康王兆力贾玉梅当选省人大常委会副主任
通过政府工作报告等决议

两会“好声音”两会·“好声音”

生活报讯（记者赵政府 仲
亮）省人大代表郑秋鹛建议，
加大绿色花园景观城市建设力
度，强化城市规划设计与管理，
全面加快生态宜居城市建设。

郑秋鹛建议，应在注重保
留风格中进一步提升城市品
位。加大城市绿化美化景观工
作，与富有特色的建筑遥相呼
应，努力提升城市整体品质，打
造绿色花园景观城市，在增强

居民福祉的同时，带动旅游业
发展。

停车与出行管理应实现人
文智能化升级，采取疏堵结合
策略。一要加强社区街道停车
场建设；二要合理规划行车路
线，全部实现小巷单行路线；三
要实施街旁单侧停车道智慧管
理建设，提升街道停车运行保
障能力、协同监管能力和服务
能力。

停车与出行管理
应实现人文智能化升级 生活报讯（记者吕晓艳 张立）每年到了

春季，松花江沿江一带就会热闹起来，遛弯儿
的、跑步的，还有相当一部分人自带食物野
餐、烧烤，造成部分江沿区域垃圾遍地。25
日，在政协黑龙江省第十二届委员会第五次
会议上，来自民进省委的委员们带来了关于
加强松花江流域沿岸环境治理的建议。

委员们调研发现，每年自春季5月中旬
起至秋季9月末，哈尔滨市区江段，市民沿江
活动增多，由于部分市民的素质问题，沿江两
岸，尤其是四方台大桥至呼兰河口湿地公园
部分江北沿岸的部分区域，树林、芦苇和江岸
沙地，有很多食物垃圾、废弃塑料袋、啤酒瓶

等，江面上靠近两侧江边经常有流动的漂浮
垃圾，严重影响了松花江的水质、鱼类生存安
全、各种水鸟的生存和沿岸环境。

委员们建议，有针对性地加强管理，通过
划定固定活动区域，设置环保箱、简易流动厕
所，为户外活动人群提供收集垃圾的场所。
建立健全管理规章制度，对违法的行为，一定
要坚决查处。对于一些市民的不良行为可以
采用警告，责令清理、恢复原貌，采取做义工，
清理沿江垃圾作为教育处罚手段或适当罚
款。对于企业排污或者倾倒不易降解以及污
染物，情节严重、屡教不改的应加大惩处力
度。

建立健全规章制度 严罚沿江乱扔垃圾

2022·1·27 星期四 本版主编 郑璐 编辑 杨雨轩 版式 倪海连

A07教卫 15604668136新闻热线

设计场景、勾勒线条、手绘上色……
平日里就喜欢画画的王萌，画起自己本
职工作内容更是得心应手。“里面有提示
小朋友佩戴好口罩的，有提醒小朋友不
要在车厢里乱跑的，还有提醒小朋友不
要扒上铺栏杆的……整体还比较全面。”
担任列车长的7年间，王萌对旅客在车
上经常会遇到的问题了然于心。

春运以来的8天，共有18名小旅
客在王萌的“安全小课堂”学成“毕
业”。不少带孩子出行的旅客都表示：

“这种一边看漫画一边指着实物的讲解
方式很新颖，孩子也更有兴趣听，更能
记得牢，比我们自己跟孩子说效果要好
得多。”

除了为小旅客讲解乘车安全注意
事项外，王萌还结合当前的疫情防控要
求，在列车始发验票时组织对全列旅客
测温，每隔两小时对车厢门把手、卫生
间等重点部位进行擦拭消毒。在做好
疫情防控工作的同时，也将重点旅客帮
扶照顾工作落实到位，全力保障每一位
旅客的出行安全。

图片由铁路部门提供

已有18名小旅客“毕业”

解酒药真的像宣传中那么神奇吗？对此，
许吉成表示：“酒精在人体的分解过程相当复
杂，身体里乙醇脱氢酶和乙醛脱氢酶可以快速
代谢酒精。但是，目前没有任何手段能增加这
两种酶的分泌。也就是说，任何药都没法替身
体消化酒精。”

许吉成还表示，服用解酒药不仅不会分解
酒精，反而会“助纣为虐”，有些来源不明的解
酒药里甚至会添加含有利尿剂、止痛药或兴奋
剂等成分的药物，从而可以起到缓解呕吐、频
繁上厕所的作用。“其实就是给使用者一种短
暂解酒的假象，不但不能使人体免受酒精的损
害，反而给身体的健康带来隐患。”许吉成介
绍，这样就容易让人有恃无恐地过量饮酒，往
往会给身体带来危害。“有的市民服用解酒药
后，会产生心理寄托，喝酒变本加厉，对身体造
成更大、更长期的损害。”

专家：解酒药没那么神
甚至可能危害健康 生活报讯（苗金田 周汐遥 记者周琳）今年

37岁的赵女士婚后因多发性子宫肌瘤不孕多
年，近日她在检查中发现子宫肌瘤再次复发。与
之前相比，这次肌瘤复发数量多，贫血程度重。
最终经多方联系，赵女士找到了哈医大一院郑建
华教授手术团队。

赵女士入院时血红蛋白只有正常人的一半
不到，她希望郑建华教授能够在为其保留生育功
能的前提下再次开腹核除多发性子宫肌瘤，帮助
她实现当母亲的心愿。郑建华教授决定为其进
行第三次开腹子宫肌瘤核除手术。

近日，郑建华教授于全麻下为赵女士进行腹
式子宫肌瘤核除术，因曾经做过两次开腹手术，
术中赵女士可见广泛且严重的盆腔粘连、肠粘连
和腹腔粘连。“我们在手术中共挖出子宫肌瘤多
达46个。”据郑建华教授介绍，术中挖出近新生
儿头颅大小肌瘤2个及手拳大小肌瘤2个。术
后，赵女士恢复良好。

贫血严重要注意

女子手术取出
46个子宫肌瘤

小伙喝醒酒药后豪饮导致胃出血
专家：“解酒神器”没那么神还可能危害健康

生活报讯（记者周琳）春节将至，很多市民聚餐时免
不了喝酒助兴。因此，最近网上的醒酒药正在热销，不少
这类产品宣称有“解酒神器”“千杯不醉”的功效。这些所
谓的解酒药真的有效果吗？26日，生活报记者联系到哈尔
滨市第一医院消化一科主治医师许吉成，他对当下流行的
解酒药的功效进行了科普。

日前，哈尔滨市第一医
院急诊来了一名30岁的小
伙子小刘，他当晚和朋友聚
会回到家后就感觉胃痛到
难以忍受，而且有吐血的症
状，家人见状便立刻将小刘
送到医院。“小伙子对我们
说，当天喝了8瓶啤酒。”许
吉成和其他专家推断小刘

为过量饮酒导致的胃出
血。但小刘却十分纳闷，自
己喝酒之前明明喝了2瓶
解酒药，怎么还会胃出血
呢？在手术过程中，许吉成
发现小刘的胃黏膜损伤十
分严重，应该是长期饮酒造
成的。经过治疗，小刘目前
恢复良好。

小伙喝2瓶解酒药
豪饮8瓶啤酒进急诊

陪4岁儿子看书得到灵感

列车长变身“灵魂画手”
向小旅客“画说”安全

生活报讯（记者栾德
谦）“这个我记住啦，座椅有
缝隙，不能把手伸进去，会被
夹伤……”23日，由哈尔滨
开往北京的Z16次列车上，
7岁的小旅客龙龙成为了列
车长王萌春运“安全小课堂”
的第16名“学生”，这位多才
多艺的列车长靠自己手绘的
教材，在春运期间向小旅客

“画说”安全。

春运期间，乘坐火车出
行的儿童相对增多，为确保
这些小旅客的乘车安全，中
国铁路哈尔滨局集团公司哈
尔滨客运段北京车队列车长
王萌在春运开始前，亲手绘
制了很多“三格漫画”，用轻
松活泼的方式为儿童旅客讲
解安全事项。

“直接指着车上的设备
设施讲，小孩子听几句就烦
了，我发现我儿子在看图文
画册的时候特别专注。我就
想，如果能把列车安全事项
画出来，车上的儿童旅客会
喜欢看，也能认真听。”在陪
自己 4岁的儿子看漫画书
时，王萌发现，拿着漫画讲故
事非常能吸引小孩子的注意
力。从儿子身上得到灵感
后，王萌就开始了“安全小课
堂”全套教材的准备工作。

陪儿子看书获得灵感
手绘漫画讲安全